АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 .08.2016                                                               с. Богучаны                                                                    № 613-п

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 25.10.2013 № 1351-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 25.10.2013 № 1351-п следующие изменения:
а) приложение № 2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе» на 2014-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

	И.о. Главы Богучанского  района
	В.Ю.Карнаухов

	[bookmark: RANGE!A1:N32]Приложение № 1
к постановлению администрации
Богучанского района от  16.08.2016 № 613-п

Приложение № 2
к подпрограмме "Безопасность дорожного движения
в Богучанском районе" на 2014-2018 годы

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования

	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района"

	Подпрограма "Безопасность дорожного движения в Богучанском районе" на 2014-2018 годы

	Цель: Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	499 266,00
	231 786,00
	301 426,00
	56 786,00
	56 786,00
	1 146 050,00

	Задача 1.  Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении

	236 786,00
	231 786,00
	68 626,00
	56 786,00
	56 786,00
	650 770,00

	1.1.  Обучение детей и подростков Правилам дорожного движения, формирование у них навыков безопасного поведения на дорогах:

	236 786,00
	231 786,00
	53 010,00
	56 786,00
	56 786,00
	635 154,00

	а) проведение районных конкурсов и соревнований, участие детей и подростков в зональных и краевых конкурсах и слетах, а именно: районный конкурс "Знатоки дорожных правил", районный конкурс "Безопасное колесо", конкурс по ПДД, конкурс плакатов "Дороги и дети" 5-11 классы, конкурс рисунков "Правила дорожного движения - наши верные друзья" 1-4 классы, районный конкурс "Знаток ПДД" 1-4 классы, районный конкурс "Я и улица моя" среди детей старших групп ДОУ, районный конкурс программ ДОУ по обучению детей БДД "Зеленый огонек" конкурс уголков БДД среди школ района, участие в соревновании "Безопасное колесо" краевой этап, участие в краевом слете юных инспекторов движения, участие в зональном конкурсе юных инспекторов движения "Безопасное колесо", участие в зональном конкурсе "Знатоки дорожного движения";
б) выпуск печатной пропагандистской продукции по БДД (листовки, закладки, памятки, обращения, плакаты, календари) для проведения акций: "Велосипедисты", "Пешеход", "Внимание дети", "День памяти жертв ДТП", "Глобальная неделя безопасности";
в) приобретение базового класс-комплекта и интеракивной доски.
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0702
	0938001
	112
	районный бюджет
	7 949,00
	8 365,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 314,00
	   Количество задействованных детей и подростков всего 4475 человек, в т.ч.: 2014г - 895 чел; 2015г - 895  чел; 2016г - 895 чел; 2017г - 895 чел; 2018г - 895 чел.

	0930080010
	112

	0,00
	0,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	36 000,00

	875
	0701
	0938001
	244
	районный бюджет
	8 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 500,00
	   Количество задействованных школ района, всего 24 учреждения.

	875
	0702
	0938001
	244
	районный бюджет
	215 337,00
	223 421,00
	0,00
	0,00
	0,00
	438 758,00
	   Приобретение базового класс-комплекта, всего  2 шт, в том числе: 2014г - 1 шт; 2015г - 1 шт; 2016г-2018г - 0 шт.

	0930080010
	244

	0,00
	0,00
	41 010,00
	44 786,00
	44 786,00
	130 582,00

	875
	0707
	0938001
	612
	рай                                                                                                                                                                                                                                                   онный бюджет
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	   Приобретение интерактивной доски в количестве 1 шт, в том числе: 2014г - 0 шт; 2015г - 1 шт; 2016г-2018г - 0 шт.

	1.2.  Расходы на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	875
	0702
	0930073980
	244
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	11 840,00
	0,00
	0,00
	11 840,00
	 Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых классов муниципальных образовательных учреждений района, всего 610 чел, в том числе: 2014г-2015г - 0 чел; 2016г - 610 чел; 2017г-2018г - 0 чел.

	875

	09300S3980
	244
	районный бюджет
	0,00
	0,00
	2 752,00
	0,00
	0,00
	2 752,00

	875

	09300S3980
	612

	0,00
	0,00
	1 024,00
	0,00
	0,00
	1 024,00

	Задача 2. Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, и повышение безопасности дорожных условий

	262 480,00
	0,00
	232 800,00
	0,00
	0,00
	495 280,00

	2.1. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку дорожных знаков (1.23 "Дети" на планке алмазного типа) на участках автодорог местного значения вблизи детских учреждений на проезжей части которых возможно появление детей
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	0409
	0937491
	540
	краевой бюджет
	23 400,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	23 400,00
	    Количество установленных знаков/количество оборудованных участков в том числе: 2014г - 4/1; 2015г-2018г - 0 шт.

	Администрация Богучанского сельсовета
	904
	0409
	2628219
	244
	бюджет поселения
	4 680,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	4 680,00

	2.2. Оснащение транспортных средств (автобусов), осуществляющих перевозки по муниципальны маршрутам, средствами контроля, обеспечивающими непрерывную, некорректируемую регистрацию информации о скрости и маршруте движения транспортных средств, о режиме труда и отдыха водителей транспортных средств (тахографами)
	УМС Богучанского района
	863
	0314
	0938001
	244
	районный бюджет
	234 400,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	234 400,00
	Оснащение 5 единиц транспортных средств (автобусов), осуществляющих перевозки по муниципальным маршрутам, тахографами, в т.ч.: 2014г - 5 ед;  2015г-2018г - 0 ед

	2.3. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на  обустройство пешеходных переходов  и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	0409
	0930074920
	540
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	232 800,0
	0,0
	0,0
	232 800,00
	Количество оборудованных участков, всего 18 шт, в том числе: 2014г-2015г - 0 шт; 2016г - 6 шт; 2017г-2018г - 0 шт.

	Итого по подпрограмме:

	499 266,00
	231 786,00
	301 426,0
	56 786,0
	56 786,0
	1 146 050,00

	В том числе:

	средства районного бюджета

	471 186,00
	231 786,00
	56 786,00
	56 786,00
	56 786,00
	873 330,00

	средства краевого бюджета

	23 400,00
	0,00
	244 640,00
	0,00
	0,00
	268 040,00

	средства бюджетов поселений

	4 680,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 680,00